

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 26 stycznia 1978 r.

w sprawie informacji Rady Państwa o działalności rad narodowych.

1. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości informację Rady Państwa o działalności rad narodowych.

Sejm stwierdza, że rady narodowe, powstałe w okresie walk o narodowe i społeczne wyzwolenie, stały się trwałą, sprawdzoną w praktyce i ugruntowaną w Konstytucji formą

ureczywistniania idei ludowładztwa. Przeprowadzone w latach 1972—1975 reformy przyczyniły się do dalszego ich umocnienia.

Sejm wyraża przekonanie, że ukształtowane w wyniku zbliżających się wyborów do gminnych, miejsko-gminnych, dzielnicowych i miejskich rad narodowych terenowe organy władzy państwowej rozwiną — w oparciu o deklarację wyborczą Frontu Jedności Narodu, na politycznej platformie II Krajowej Konferencji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — wszechstronną działalność, która dobrze służyć będzie dalszemu rozwojowi społeczno-gospodarczemu gmin i miast oraz lepszemu zaspokajaniu potrzeb materialnych i duchowych ich mieszkańców.

2. Sejm podkreśla doniosłe znaczenie przedstawionych w wystąpieniu I Sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej posła Edwarda Gierka podstawowych problemów rozwoju naszego kraju i wyników II Krajowej Konferencji Partyjnej. Konferencja dokonała

oceny dotychczasowej realizacji narodowego planu społeczno-gospodarczego na lata 1976—1980 oraz wskazała na konieczność kontynuowania strategii społeczno-gospodarczego rozwoju kraju ujętej w programie VI Zjazdu i rozwinętej na VII Zjeździe Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, a w szczególności podporządkowania dalszego rozwoju gospodarki narodowej poprawie jakości życia i pracy całego społeczeństwa, pobudzania i rozszerzania inicjatywy ludzi pracy, dalszego rozwoju demokracji socjalistycznej. Sejm udziela swego pełnego poparcia temu stanowisku.

Sejm wzywa wszystkie ogniwa władzy i administracji państwowej oraz wszystkich ludzi pracy miast i wsi do realizacji wynikających z II Krajowej Konferencji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej kierunków polityki i zadań.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża przekonanie, że w przebiegu aktu wyborczego zmanifestuje się polityczna jedność Narodu Polskiego.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa